
平成３０年７月６日

保護者の皆様へ

徳 島 市 立 高 等 学 校
Ｐ Ｔ Ａ 会 長 井 村 典 子
人権教育推進部長 麻 植 和 代
学 校 長 後 藤 浩 代

（ ）公 印 省 略

ＰＴＡ人権教育県外研修会について(ご案内）

盛夏の候，皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校教
育並びにＰＴＡ活動にご協力いただき誠にありがとうございます。
さて，京都大学と締結しました高大連携協定の趣旨を踏まえ，次のような日程で保護者

の皆様と生徒を対象にした人権教育の研修会を計画しました。ご多用中とは存じますが，
ご参加くださいますようご案内申し上げます。
なお，準備の都合上，７月２０日（金）までに出欠の返事を担当までご提出ください。

１ 期 日 平成３０年９月２３日（日）

２ 対 象 本校生徒・保護者・教職員

３ 見学先 京都大学 百周年時計台記念館（会議室Ⅳ）
京都大学 吉田キャンパス

[希望に応じて計画]京都市内の博物館 等

４ 内 容 （午前） シンポジウム「兵士と故郷－戦争と人権を考える－」
パネラー：大阪大学文学部准教授 安岡 健一 さん
進 行：徳島県立図書館係長 生駒 佳也 さん

（午後） 保 護 者：自由昼食（自己負担）
京都大学見学
四条散策
[希望に応じて計画]
京都文化博物館（有料）
京都歴史ツアー（ 時間程度）等1

５ 日 程 ６：１５ 徳島市立高等学校 集合
６：３０ 徳島市立高等学校 出発
９：４５ 京都大学 到着

１０：００ シンポジウム
１２：００ 昼食
１４：００ 京都大学 集合･出発
１４：３０ 四条散策 等
１７：００ 京都 出発
２０：００ 徳島市立高等学校 到着

〈きりとり線〉
（保護者用）

９月２３日（日）のＰＴＡ県外人権教育研修に参加します

ご芳名 緊急連絡先（ － － ）印

（確認のため，お子様の名前をご記入ください。なお，生徒用の申し込み用紙は別紙です ）。

ＨＲＮＯ 生徒氏名

※７月２０日(金)までに，生徒を通じて人権教育課の日下まで直接提出してください。
バスや講義室の定員の都合上，定員は先着４０名とさせて頂きます。
なお，口頭での予約や押印のないもの，記入漏れのある用紙は受け付けられません。


